
 

 

UCHWAŁA NR IV/27/2015 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r.  

z późn. zm.) Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, opiekuna prawnego oraz innych osób 

upoważnionych do reprezentowania tej osoby. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane także z urzędu, po 

powzięciu przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tucznie informacji o osobie, która wymaga 

pomocy innych osób a jest jej pozbawiona. 

§ 2. Uprawnienie do przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych powinno wynikać z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności osoby, potwierdzonego stosownym zaświadczeniem lekarskim. 

§ 3. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 1,5% najniższej emerytury aktualnie 

obowiązującej. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 2,5% najniższej emerytury 

aktualnie obowiązującej. 

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 

odpłatność za usługi w zależności od posiadanego dochodu. Minimalny poziom dochodu, od którego jest 

obliczana wysokość odpłatności odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby 

samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowym na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1pkt. 

1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę 

samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę w rodzinie określają poniższe tabele: 

1) w przypadku osoby samotnej 

Dochód osoby samotnie gospodarującej liczony w procentach w stosunku do 

aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej określonego w ustawie o pomocy społecznej 

Odpłatność w procentach 

liczona od ceny 1 godziny 

usług opiekuńczych 

Do 100% Nieodpłatnie 

Powyżej 100%- 150% 5% 

Powyżej 150%- 200% 10% 

Powyżej 200% - 300% 15% 

Powyżej 300% - 400% 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lutego 2015 r.

Poz. 606



Powyżej 400% - 500% 50% 

Powyżej 500% 100% 

2) w przypadku osoby w rodzinie: 

Dochód osoby w rodzinie liczony w procentach w stosunku do aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego dla osoby w rodzinie określonego 

w ustawie o pomocy społecznej 

Odpłatność w procentach 

liczona od ceny 1 godziny 

usług opiekuńczych 

Do 100% Nieodpłatnie 

Powyżej 100% - 150% 15% 

Powyżej 150% - 200% 20% 

Powyżej 200% - 300% 30% 

Powyżej 300% - 400% 70% 

Powyżej 400% 100% 

3) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom , 

których dochód nie przekracza aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego określonego w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być na jej wniosek lub na 

wniosek przedstawiciela prawnego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na 

czas określony, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

i placówce leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez 

świadczeniobiorcę w terminie do 15 dnia każdego następnego miesiąca na rachunek bankowy Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucznie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/25/04 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 30 września 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tucznie 

 

 

Dorota Rogala 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 606


		2015-02-27T12:16:20+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




